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O xomrnianuu Fort Telecom

O xomnauuu
Fort Telecom

Kommanus Fort Telecom — paspaboTuuk u
MOCTaBLIMK 060PYNOBaHMs [IJIs1 ITIOCTpOoe-
Hus ceteit IP-BumeoHabmoneHns o,
Toprosoit mapxou TFortis.

Komrianms 6v1a ocHoBaHa B 2007 romy,
BBIAS Ha PBIHOK C MEPBBIMU pas3paboTKra-
MM YCTPOMCTB Ha OCHOBe TexHosioruu PoE
(Power Over Ethernet). B 2009 6bu1 BhiITy-
LUleH [epBbli KOMMyTaTop cepuu PSW misa
ynuyHoro BupeoHabmonenus — TFortis
PSW-1.

Ceromns Fort Telecom mpepnnaraer cBoum
KJIMEHTaM IMPOKYIO JIMHENKY o60pyLoBa-
HMS OJIS [TOCTPOEHMS ceTel yanuJyHoro [P-
BUIEOHAOITIOIEHNS [TPOMBILIJIEHHOT'O
Macuiraba.

O6opynoBaHye Ojis BUOeOHAOTIONeHNS
TFortis ycraHaBnMBaeTcsl Ha KPYITHBIX
VHIYCTPUAJIBHBIX 0OBEKTaX, MIPELNIIPUITH -
X HedTerasoBoil OTpaC/IM, BOOJb [TPOTSI-
>KEHHEIX TTEPUMETPOB U TPYyOOIIPOBOLIOB, B
O61LIIECTBEHHBIX YUPEXAEHMUSIX U 30HaAX
06111eCTBEHHOT'O TOJIL30BAHMSA: a3POIIOp-

Tax, BoK3aJlaX M cTaguoHax. OoHUM U3

MPMOPUTETHBIX HaIlpaBJIEeHMI [TPUMEeHEHN S
o6opygnoBanms TFortis cTanm mpoexTsl
«Be3onacHBlil ropom».

B xoMmmaHmum HenpepbIBHO BeIeTcs MUccie-
moBarTesibckasi paboTa, Io3ToMy 060pyHo-
BaHMe TFortis B rmosnHoi Mepe oTBevuaeT
TpebGOBaHMSAM COBPEMEHHOT'O PHIHKA,
OTJIMYAETCS YHUKAJIbHOCTBIO I[TPUMeHse-
MBIX TEXHOJIOTMM M He VMeeT aHaJIOr'OB B

Poccumnm.

Eiure omHo HampasiieHue paboThl KOMITa-
num Fort Telecom — cucremst I'TIOHACC-
MOHMUTOpPMHIa TpaHcropTa. Fort Telecom
SIBJISIETCS JIUEPOM B pas3paboTke aboHe-
HTCKOTO 060pynoBaHus Ojis rpoekta DPA-
['TIOHACC, a Taxoke IMpOM3BOOUT CIlelya-
JIM3MPOBaHHOE TeJIeKOMMYHMKalLMOHHOe
obopynoBaHye AJIsl CeTel TeylepaluoBela-
HIS, CUJIOBBIX BEIIOMCTB ¥ I'OCYyZlapCTBEH-
HBIX CTPYKTYP.

leHTpanbpHBI 0GUC KOMITAHUM HaXOOUTCS
B [lepMu, a mpoayKLMs NpencTaBjeHa B
GOJIBUIMHCTBE pernoHoB Poccum u cTpaHax
CHT".
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TFortis N —

Komnanms Fort Telecom mpepsaraer
UIMPOKYIO JIMHENKY IMTPOAYKTOB IJIsT Opra-
Husauuy [P-BupeoHabmoneHns: KOMMYTa-
TOPBl, MeIVaKOHBEPTEPHl, UHIXXEKTOPH!,
TEPMOKOXYXM, YJIMUHBlE KaPbl M OO -
HHUTeJIbHOe 060pyLoBaHMe.

O6opynoBanue TFortis usrorosneHo us
UHIOYCTPUAIbHBIX KOMIIOHEHTOB, MIMeeT
BCTPOEHHY1O IPO303alUTy, WIMPOKMIA
IMarasoH pabouyux TeMITepaTyp U CTelleHb
3aUIUTHL OT MBUIK U Biaru 1P66, uto
IleJlaeT ero yCTOMUMBBIM K JIIOOBIM ITOTOI-

HBIM YCJIOBUAM.

Hanwnume ncrounmka 6ecriepeboiiHoro
MUTAHUS, TIATaHME KaMepbl ¥ TEPMOKOXY -
Xa I0 OAHOMY KabesIio MO3BOJISIEeT SKOHO-
MMTb Ha MOHTaXXe CUCTEMBI, & BO3MOX-
HOCTb KOHTPOJISI COCTOSTHMSI KaMep U MX
aBTOMaTMUecKas repesarpyska B ciiyvae
3aBMCAHMS CHIMXKAET 3aTpaThl Ha 06CITy-

XIMBaHMe.

JIHeMKa [OTOTHUTEIBHOTO 060pYyLoBa-

HMS BKJIIOUAeT B cebst oOopynoBaHue IJist
MOHTaXa: KPOHIITEHbl Ha OIOpY, MOH-

Ta>KHble TTaHesIu, ONTUYecKue U MeIHble

SFP-monynu, TepMOOOKCHL.




Ynpasnenne

ITopTst RJ-45 c PoE
10/100 Base-TX

ITopTet RJ-45
6e3 PoE

OnTuueckue
IIOPTHL

BcTpoenHsii
UBII

BcTpoennsiit
OIITUYECKMUI
Kpocc

Cranpapt PoE

MourHocTs
PoE na mopr, BT

Maxkc. nmorpe6.
MONIHOCTB, BT

Pa6ouas
TemMmriepaTypa,’C

CreneHpb 3alIUTHL OT

BHENIHMX BO3[OENCTBUMA

Pasmepst, MM

Macca, Kr

PSW-2G4F

PSW-2G4F-UPS

Web
Telnet

Het

2 SFP
1000Base-X

Het

Ectp

Her

802.3af
Passive PoE

15

120

190

-55..+50

-45..+40

P66

240%160x90
360x240x120

He 6omnee 2

He 6Goree 6

PSW-2G+

PSW-2G6F+

Web
Telnet

Het

2 SFP
1000Base-X

Het

Ectb

802.3af/at
Passive PoE

60

4x30 2x60

200

-55..+50

P66

360%x240%120

He 6oree 2

CpaBHenMe KOMMYTaTOpPOB
TFortis PSW

PSW-2G2F+UPS

Web
Telnet

Het

2 SFP
1000Base-X

Ectp

Her

802.3af/at

1x60

2x30

70

-45..+40

IP66

360%x240%120

He 6oree 6

PSW-1G4F

PSW-1G4F-UPS

Web
Telnet

1
10/100/1000Base-T

2 SFP
100/1000Base-X

Het

Ectp

Her

802.3af
Passive PoE

15

120

190

-55..+50

-45..+40

IP66

240%160x90

360x%240x120

He 6ormee 2

He 6oree 6



PSW-2G8F-Kit

PSW-2G8F-UPS-Kit

Web
Telnet

Her

2 SFP
1000Base-X

Her

Ectp

Ectb

802.3af
Passive PoE

15

240

380

-55..450

-45..+40

IP54

500x400%220
600x600%250

He 6osee 15

He 6oree 33

PSW-1 PSW-1-45-WiFi PSW-1-45 PSW-11

HeynpaBnsemsii

Her

1 SFP
100/1000Base-X

Her

Her

802.3af
Passive PoE

15

120

-55..+50

P66

240%160x90

He 6Gornee 2

HeynpaBnsemsii

4+1

Her

Het

Her

Her

802.3af
Passive PoE 24V

15

60

-55..+50

P66

240%160x90

He 6Goree 2

HeynpaBnsemsii

10/100/1000Base-T

Het

Her

Her

802.3af
Passive PoE

15

120

-55..+50

P66

240%160x90

He 6Goree 2

HeynpaBnsemsii

Her

1 SFP
100/1000Base-X

Her

Her

802.3af
Passive PoE

15

40

-55..+50

P66

160x160x90

He 6Goree 2




KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnaeMsin
IrUMrabuTHBIN
KOMMYTAaTOp
TFortis PSW-2G4F

KommyTaTop TFortis PSW-2G4F o6nanaer
BBICOKOJ 5KCIUIYaTalMOHHOM HaIleXXHOCTBIO.
PaspaboTaH [y MpUMEHEeHMs B YJIMIHBIX ceTsx [P-
BupmeoHabmoperns. Vmeer 4 nopra 10/100Base-Tx
PoE ¢ paszbemom RJ-45 1 2 nopra 1000Base-X ¢
pa3zbvemoM SFP. BrirosHeH B repmMeTMuHOM KOpITyce
IP66. PexomeHIOBaH IJisi MPMMEHEHUS ITpU
TeMIlepaTypax oKpyatoliei cpenst oT -55 °C go +
50 °C.

4 topTa RJ-45 c PoE ocyliecTBng0T KaueCTBEHHOe
nutaHue [P-ramep.

ITopTsl

PoE

ITpoToxosst

Ynpasnenue

Hamnpspkenne nuTanmus

MaxcumasnpHas norpebésisiemMast MOUIHOCTb
IIpu1e- BaroszamuTa

Pa6ouas TemmnepaTtypa

Macca

Pasmepst

I'mrabutHsbie opTsl SFP 103BONIAIOT IepefaThb
BUEOMOTOK OT [P-Kamep Ha GoJIbliIMe pacCTOSTHUS C
GOJIBLION CKOPOCTBIO 6e3 3aZepiKeK.

ABTOMaTMYeCcKMM nepes3amnyck IP-kamep 1o3so-
sisieT 3¢ PeKTUBHO 60POTHCS C UX 3aBMUCAHUEM.

BcTpoeHHas rpososammTa Ha IopTax U Io
nutaHuo 220B s3amminaeT o6opymoBaHme OT
BBICOKOBOJIBTHBIX TTOMEX.

IInTanmue kamepsl u Tepmoxkoxxyxa TFortis TH
OCYLIECTBJISIETCS [0 OOHOMY KabesIo «BUTasl Tapar.

- 4 ropra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 2 mopta 1000Base-X SFP

- IEEE 802.3af o BapuanTty A n B mo 15.4 Bt Ha nopt*
- Ilopmep>xxka Passive PoE no BapuanTy B
- Biomxer momHoctu pginsa IP-kamep: 50 Bt

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unTrepderic
- Telnet
- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6osee 120 Bt
- IP66

- Ot -55 mo +50 °C
- He Gonee 2 kr

- 240 x 160 x 90 mm

* BapuanT A - muTaHmMe repenaeTcs o curHaabHeM napam (1,2 u 3,6). BapuanT B - nuranmne nepegaercs o

HesaHATHM Iapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

Ucnionrnenue ¢ UBII
TFortis PSW-2G4F-UPS

KommyTaTop TFortis PSW-2G4F-UPS saBinsieTcs
monuduraunernt PSW-2G4F, o6namaer cCXoOHBIM C
HUM dyHKUMOHAaNIOM. OTIn4aeTcsi BCTPOEHHBIM
mcrouHukKoM Gecriepeboittoro ruranus (MBIT). MBI1
TI03BOJISIET OCYIIECTBIISAThH pe3epBHOe MUTaHMe Kak
caMoro KoMMyTarTopa, Tak 1 IP-kamep, nmogximo-
UEeHHBIX K HEMY.

an/I OTKJIOHEHMM CeTEeBOI'O HaIlpsDHKeHMS OT HOPMBIL
KOMMYTATOp IepexoanT Ha aBTOHOMHOE IMTaHNe

OT axKyMynaTopoi Garapen (AKB). XapaKTepUCTUKM aKKYyMYJITTOPHBIX

o
OTKIIOHEHVEM OT HOPMBbL CUUTAIOTCSL: 6arapeit
«
* [TOJIHOE OTKJIIOMEHME CETEBOTO HAIIPSDKEHNS; Tun AKB 12B, 2.2A™
* ceTeBOe HaTlpsDKEHMe HIVDKE MU BHILIE IOITyCTUMOTO Komrsecrso AKE p—

niopora (repexkoc ¢as);
* MIPMJIOXXEHO HarpspkeHne 380B (rotepst Hys). T'a6apurst AKB 178 x 35 x 61 Mm

TexHnmuyeckme maHHEBIE

- 4 mopra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE

IlopTel - 2 mopra 1000Base-X SFP

P - IEEE 802.3af ro BapuanTty A u B mo 15.4 Bt na nopt *
oE .
- Ilopmep>xxka Passive PoE o BapuanTty B

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)
- IGMP Snooping v2
ITpoToxkosst - VLAN (802.1q)
- Flow Control (802.3x)
- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unTrepderic

YnpaBnenue - Telnet

- SNMP v1
HamnpspkeHne nuTaHmus - 220 VAC
MaxcumasnbHas norpeéiasieMmass MONTHOCTD - He 6omnee 190 Bt
IIpu1e- BarosamuTa - IP66
Pa6ouas TemriepaTypa - oT -45 mo +40 °C
Macca - He 6onee 6 xr
Pasmepst - 360 x 240 x 120 mm

* BapuaHT A - nmuTaHue MepefaeTcs Mo curHanbHeM rtapam (1,2 n 3,6). BapuanTt B - muraHue nepenaercs 1o
He3aHATHM napam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnsaeMsin
rUMrabmuTHLIN
KOMMYTaTOP
TFortis PSW-1G4F

TFortis PSW-1G4F — 6-TIOpTOBEL yIIpaBJIsieMblit
KOMMYTATOP C BO3MOXHOCTBIO ITEPEKITIOUEHNS B
HeyTIpaBJIsieMblil PeXMM C TIOMOLIbBIO [IXKaMIlepa.
PaspaboTaH AJisi IPUMEHEHMS B YIMYHBIX ceTsx IP-
BupeoHabmoperns. Vmeer 4 nopra 10/100Base-Tx
PoE ¢ pasvemoMm RJ-45, 1 nopt 100/1000Base-X ¢
paszpemoM SFP u «mepnetii» ropt RJ-45 ¢ aBroort-
penesneriviem ckopoctu (10/100/1000Base-T).
BrirosiHeH B repMeTuuHoM Koprryce IP66. Peko-
MeHIIOBaH [JIsi [TPYMEHEHMS [PY TeMITepaTypax
okpy>xatouieir cpenst ot -55 °C go + 50 °C.

4 opTa RJ-45 c PoE ocylecTB/S0T KaueCTBEHHOe
nuTanue IP-xamep.

T'mra6uTHusiit mopT SFP nossossier nepenaTh
BUIEOTIOTOK OT IP-Kamep Ha 6OJIblIMe PacCTOSHUS C
GOJIBLION CKOPOCThIO 6e3 3amepyxkeK. C MOMOLIbI0

IDKamriepa BbIGMPAeTCs CKOPOCTb paBOThl OTITUYECKOTO
niopta (1000M wmnm 100M).

"MepHBI1" rUrabMTHEIA MOPT C aBTOOIIPENEJIeHMEM
CKOPOCTM ITO3BOJISIET UHTErPUPOBATh KOMMYTATOP B
JII06BIe CYLIeCTBYIOUIME CETY, B TOM UMCIIe B Te, B
KOTOPBIX TUTabUTHBIE CKOPOCTH He MOALEPXMBAIOTCS.

ABTOMaTMIeCcKMU Iepes3amnyck IP-kamep rosBossieT
3$deKTMBHO GOPOTHCS C UX 3aBUCAHUEM.

BcTpoeHHas rpososammTa Ha [OpTax U IO MTUTAHUIO
220B sawmmiaer 060pyLoBaHyMe OT BEICOKOBOJIBTHBIX
TTIOMEX.

I[InTanme xamepst u TepMmoroxxyxa TFortis TH
OCYIIECTBJISIETCS [0 OJHOMY Kabeo «BUTas Iapar.

Texnmueckmue maHHBIE

ITopTel

PoE

ITIpoToromst

YnpaBneHue

Hanpspokenme nuranms

MaxcumasnbpHas norpeéisieMass MOUTHOCTh
ITsute- BarosammTa

Pa6ouas TemmepaTypa

Macca

Pasmepst

- 4 ropra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 1 mopT 100/1000Base-X SFP
- 1 ropt 10/100/1000Base-T RJ-45

- IEEE 802.3af o BapuanTy A u B mo 15.4 Bt na nopt *
- IToppep>kka Passive PoE no BapuanTy B
- BromxeTr mouHocTu s IP-kamep: 50 Bt

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service(QoS, 802.1p)

- Web-unTrepderic
- Telnet
- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6onee 120 Bt
- IP66

- Ot -55 mo +50 °C
- He 6Gosnee 2 kr

- 240 x 160 x 90 mm

* BapuanT A - muTaHue MepefaeTcs Mo CUrHanbHbeM rapam (1,2 u 3,6). BapuauTt B - nuraHue nepenaeTcs mo

He3aHATHM apam (4,5 un 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

Ucnionunenue c UUBI1
TFortis PSW-1G4F-UPS

TFortis PSW-1G4F-UPS sasinsercs monuduKralmuen
PSW-1G4F, o6nagaer cXOQHBIM C HUM GYHKIMOHA -
sioM. OTyIMyaeTcss BCTPOEHHBIM MCTOUHVIKOM
Gecriepe6oitoro rimranus (MBII). MBII nossoiser
OCYILECTBJISITL Pe3epBHOE MUTaHME KaK CaMoOr'o
KOMMYTaTopa, Tak 1 IP-kamMep, MOAKITIOUEHHBIX K
HeMy.

[Ipy OTKJIOHEHMM CETEBOTO HAIIPSDKEHMSI OT HOPMBL
KOMMYTATOP IEPEXOAUT Ha aBTOHOMHOE MUTaHMe
OT akKyMyJaTOpHOM 6atapeu (AKE).

-
OTKJIOHEHVEM OT HOPMBL CUUTAIOTCA! Xa‘paKTepMCTMKM AKB

* MOJIHOE OTKJIIOUYEHME CETEBOI'0 HaIPSKEHMNS, Tun AKB 12B, 2.2A*y

* ceTeBOe HaIpsDKEeHMe HIDKE VJIM BEILIE JIOITYCTVMMOTO
nopora (repexoc ¢as);

* TIPUJIOXKEHO Hamnpsbkerye 380B (noTeps Hys). T'a6apurst AKB

KonnuecrBo AKB 4 1T,

178 x 35 x 61 mm

Texnmuyeckmue maHHBIE

o - 4 mopta 10/100Base-Tx RJ-45 PoE/PoE+
OpTEL - 1 mopT 100/1000Base-X SFP
- 1 nopr 10/100/1000 Base-T RJ-45

- IEEE 802.3af ro BapuanuTty A u B mo 15.4 Bt na nopt *

PoE - moxmepxxa Passive PoE o BapuanTy B
- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

IMPOTOROIEL - IGMP Snooping v2

P - VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)
- Quality of Service(QoS, 802.1p)
- Web-unrepderic

Ynpasnenue - Telnet
- SNMP v1

HampsreHue IUTaHUSI - 220 VAC

MaxcumasnbHas norpeéiasieMass MOUTHOCTD - He 605ee 190 Bt

IlsuTe- BarosammTa - IP66

Pa6ouasi TemnepaTrypa - Ot -45 po +40 °C

Macca - He 6os1ee 6 kr

Pasmepst - 360 x 240 x 120 mm

* BapuatT A - nuTaHue repefaercs Mo cUurHaabHeM rapam (1,2 n 3,6). Bapuant B - nuraHue nepenaercst 1o
HesaHATHM rapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

YripaBnsieMbint
IrUMrabuTHBIN
KOMMYTaTOP
TFortis PSW-2G6F+

KommyTaTtop TFortis PSW-2G6F+ oGnaznaer
BBICOKOM 3KCIUTyaTalUMOHHON HaOeXXHOCThIO.
PaspaboTaH 1 MpUMeHeHMs B YJIMUHBIX ceTsix [P-
BUEOHAOITIONE NS, B KOTOPBIX MCITOIb3YIOTCS
MOlIHBle KyTosibHbele PTZ-Buneokamepsl. VimeeT 6
rnioptoB 10/100Base-Tx PoE+ ¢ pasbemoMm RJ-45 u 2
riopta 1000Base-X c pazvemoM SFP. BrironHen B
repmeTnyHoM Kopriyce IP66. B cocraB BxoguT
OTITMYEeCKMI1 Kpocc. PekoMeHIOBaH [JIst IIpUMeHe-
HUSI [IpU TeMIlepaTypax OKpy»kaloleil cpefst oT -55
°C mo +50 °C.

6 mopToB RJ-45 c PoE+ ocCylecTBISIIOT KaueCTBEeH-
Hoe MuTaHMue MoUHbX [P-kamep.

2 mopTa croco6HEl BEIZATE Ao 60 BT Ha mopr,
6arofapst YeMy MOXXHO 3aIlMTaTb KyIloJbHble PTZ-
BUJIEOKaMepPHhl.

T'urabuTtHsbie nopThl SFP [03BOJISIOT IepenaTh
BUIEOTIOTOK OT IP-Kamep Ha Gobliye pacCTOSHUS C
GOJIBIION CKOPOCTBIO 6e3 3allepiKeK.

BCTpOEHHBINM ONMTUMIECKUIM KPOCC MCKIIIOUaET
IpMMeHeHY e BHEUTHUX 1IKa$OB U JaeT BO3MOXXHOCTD
pasmesiblBaTh OIITUYECKMI Kabesb HElTOCPECTBEHHO

B KOMMYTATOpE.

Hanuune DIN-peykM faeT BO3MOXHOCTb yCTaHO-
BUTB 3alIMTHBIE aBTOMAaThl HETOCPEICTBEHHO B
KOPITyC yCTPOMCTBA.

ABTOMaTMIeckuy nepesamnyck IP-kamep rosso-
sisieT 3 PeKTUBHO 60POTHCS C UX 3aBMUCAHUEM.

BcTpoeHHas rpososammTa Ha IopTax U Io
rmranHuio 220B sawminaer obopynoBative oT
BBICOKOBOJIBTHBIX TTOMEX.

IInTanme kamepsl u Tepmoxkoxxyxa TFortis TH
OCYLIECTBJISETCS [0 OJHOMY KabeJIo «BUTasl Tapan.

Texnmueckue maHHBIE

ITopTel

PoE

ITpoTorOIEL

VYrnpasnenne

Hanpsprenmue nuTaHusa

MaxcumasnbHas norpeéisieMass MOUIHOCTh
IIsule- BlarosammuTa

Pa6ouas TemmepaTypa

Macca

Pasmepst

- 6 opros 10/100Base-Tx RJ-45 PoE+
- 2 mopta 1000Base-X SFP

- IEEE 802.3af/802.3at o BapmuanTty A u B go 30 Bt
Ha nopT (2 mopTa zmo 60 Bt) *

- Iloppep>xka Passive PoE o BapuanTy B

- BrogxxeT mowmHoctu PoE: 160 BT

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unrepderic
- Telnet
- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6osee 200 Bt
- IP66

- Ot -55 go +50 °C
- He 6onee 2 xr

- 360 x 240 x 120 mm

* BapuaHT A - nuTaHue repefaercs Mo curHanbHeM rapam (1,2 n 3,6). BapuanTt B - nuraHue nepenaercst 1o

He3aHATHM Mapam (4,5 u 7,8).
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KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnaemsin
IrUMrabuTHBIN
KOMMYTaTOp
TFortis PSW-2G+

KommyTaTop TFortis PSW-2G+ o6agaer
BBICOKOM 3KCIUTyaTalUMOHHON HaJeXXHOCThIO.
PaspaboTaH I MpUMeHeHMs B YJIMIHBIX ceTsix [P-
BUIEOHAOIIONE NS, B KOTOPBIX MCITONIb3YIOTCS
MOlIHBle KyTnonibHble PTZ-Buneokamepst. Vimeet 4
rniopta 10/100Base-Tx PoE+ ¢ paswemom RJ-45 u 2
ropta 1000Base-X c pazvemoMm SFP. BrironHen B
repmeTnyHoM Kopriyce IP66. B cocraB BxoguT
OTTMYEeCKMII Kpocc. PexoMeHIIOBaH [IJI1s1 IIpUMeHe-
HMS NIPU TeMIlepaTypaxX OKpy>Kalollel cpenbl OT -55
°C mo + 50 °C.

4 niopta RJ-45 c PoE+ ocyllecTBng10T KayeCTBEH-
HOe MuTaHMe MOUIHBIX [P-ramep.

2 mopTa Croco6HEI BEBATH Ao 60 BT Ha mopr,
6narofapst ¥eMy MOXXHO 3aIlMTaTb KyIloJbHble PTZ-
BUJIeOKaMephl.

T'mra6uTtHble mopTHl SFP no3sBoiaoT nepenath
BUIEOTIOTOK OT IP-Kamep Ha 6OJblINe pacCTOSIHUS C
GOJIBIION CKOPOCTBIO Ge3 3aepKeK.

IlopTst

PoE

ITpoToxosst

YnpaBnenue

HamnpspreHue nuTaHus

MaxcumasnbHas norpeéiasieMass MOUTHOCTD
IIpu1e- BarosamuTa

Pa6ouas TemrnepaTrypa

Macca

Pasmepst

BCTpPOEHHE ONITUMYECKMUIL KPOCC VICKITIOUaeT
IIpMMeHeHMe BHEUTHMX 1IKadOB U [aeT BO3MOXHOCTD
pasnenbiBaTh ONTUYECKMI Kabeslb HETOCPENCTBEHHO B
KOMMYTATODe.

Hannune DIN-pelKM faeT BO3MOXHOCTb YCTaHOBUTb
33l THBIE aBTOMATHI HEITOCPELICTBEHHO B KOPITYC
YCTPOMCTBA.

ABTOoMaTMuecKkui rnepesamnyck IP-kamep 1osBossi-
eT 3¢pbexTUBHO GOPOTHCS C MX 3aBMCAHMEM.

BcTpoeHHast rpo3o3amuTa Ha opTax ¥ Io IUTa-
Huo 220B 3aumiaer o6opynoBaHue OT BBICOKOBO-
JIBTHBIX TTOMEX.

IInTanmue kamepsl M TepMmoxkoxxyxa TFortis TH
OCYLIECTBJISIETCS [0 OAHOMY KabesIio «BUTasl Tapar.

- 4 opta 10/100Base-Tx RJ-45 PoE+
- 2 mopra 1000Base-X SFP

- IEEE 802.3af/802.3at o Bapuaxty A u B go 60 BT Ha
nopT*

- IToppep>xka Passive PoE no BapuanTy B

- Bromxet mourHocTu gist IP-kamep: 160 Bt

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unrepdeiic
- Telnet
- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6osee 200 Bt
- IP66

- Ot -55 go +50 °C
- He 6osnee 2 kr

- 360 x 240 x 120 mm

* BapuaHT A - nuTaHue repefaercs Mo curHanbHeM rapam (1,2 n 3,6). BapuanTt B - nuraHue nepenaercs 1o

He3aHaATHM mapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

YripaBisieMbint
IrUrabuTHBIN
KOMMYTaTOP RIRe
TFortis PSW-2G2F+UPS W

KommyTaTtop TFortis PSW-2G2F+UPS pa3spa6o- BeTpoennsiii McTOuHMK 6ecriepe6oifHOro muTa-
TaH IJIsi IPUMEHEHUsT B YJIMUHBIX CeTsx [P- HMs o6ecrieuyyBaeT pe3epBHEIM NMUTAHMEM KakK caM

BMIEOHAOIIONEHNS, B KOTOPBIX MCITOJIb3YOTCS KOMMYTAaTOp, Tak 1 IP-KaMepy, MOIK/IIOUEHHY0 K
mouHsle [P-xamepst (B T.4. PTZ-kamepst). Vimeer HeMy.
BCTPOEHHBI MCTOMHUK OecriepeGoifHOTO MUTaHMS.

ITopTel RJ-45 c PoE oCyl1ecTBIISIIOT KaueCTBEHHOe
XapaxkTepucturu AKB

OBa rura6utHeix mopta SFP 103BosI0T Mepe-

IlaTh BUMIEOTIOTOK OT IP-Kamep Ha 60JibliMe paccTo- Tun AKB 12B, 2.2A™

STHMSI C GOJIBIION CKOPOCTBIO 6e3 3a/lepXKeK 1

06 BbEAVHUTE KOMMYTATOPBl B «KOJIblIa» U «1IeIov-

KonunuecrBo AKB 4 rr.

KI». T'a6aputst AKB 178 X 35 X 61 mm

Texnmueckmue maHHBIE

ITopTet - 2 mopra 10/100Base-Tx RJ45 PoE
- 2 mopta 1000Base-X SFP

PoE - IEEE 802.3af/at 2 mopTa 1o 30 Bt mnu 1 mopt 60 BT

- STP (802.1d)/RSTP (802.1w)
- IGMP Snooping v2
IIpoToKONIEBL - VLAN (802.1q)
- Flow Control (802.3x)
- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unTrepdeiic

YnpaBnenue - Telnet

- SNMP v1
Hamnpspxkenme nuTanmus - 220 VAC
MaxcuManpHas MOTpe6aseMass MOUTHOCTE - He 6osnee 90 Bt
IIrute- BIarosaumTa - IP66
Pa6ouass TemnepaTypa - Ot -45 po +40 °C
Macca

- He 6osee 6 kr

Pasmepst - 360 x 240 x 120 mm




KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnsemsin
B3PBIBO3AUL MU HHBIA
KOMMYTaTOp

TFortis PSW-Ex

TFortis PSW-Ex — cepust yrpaBsieMbIX KOMMYyTa-
TOPOB, MpefHasHaueHHbIX IS OpraHM3aluu
BMIeOHa6II0eH ST BO B3PBIBOOIIACHBIX 30HAX.

KommyTatopst TFortis PSW-Ex BeirtonmHeHst BO
B3PBIBOHEIIPOHMIIAEMOM 0B0JIOUKE C MAapKMPOBKO
B3poBo3auTel 1ExdIIBT6+H2/1Ex d IIB+H2 T6
Gb, 4TO MO YPOBHIO 3alIUTHl COOTBETCTBYET B3PLIBO-
6e30IacCHOMY 3JIEKTPOOOOPYIOBAHMIO.

CTemneHp 3allIUTHL OT IBUIKU U Biiaru — IP66,
pabounit guarnasoH temriepatyp ot -55°C mo +40°C
TTO3BOJISIIOT MCITOJIL30BATh B3PHIBO3AlIMIIEHHBIE
KOMMYTATOPBl KaK B IMOMEWIeHMSIX, TaK M Ha Yyiulle.

BCTpPOEHHE ONTUYECKUIL KPOCC VICKITIOUaeT
pUMeHeHMe AOMOJIHNUTENbHEIX BHELIHMX MKadOB U
IaeT BO3MOXHOCTb PasesblBaTh ONMTUIECKUIL
KabeJIb HEITOCPEeNCTBEHHO B KOMMYTATODE.

BcTpoeHHbINM paclipefelnTeIbHBIN y3ell
OCY1IIecTBIIsIeT paspavy nutanus 220V nis oborpe-
Ba TEPMOKOXXYXOB U TO3BOJISIET TOaBaTh MUTaHUe
Ha CJIeLy1ouull KOMMYTaTOP.

IInTanmue IP-kamep 1o PoE oT xommyTaTopa
I03BOJIsIeT U36aBUTHCS OT LOTIOJIHMUTENIBHBIX GJIOKOB
MMTaHMS M ITPOBOJIOB.

ABTOoMaTMuecKkum nepesanyck IP-kamep
3$deKkTVBHO GOPETCs C UX 3aBUCAHUEM.

BcTpoeHHas rpososanimTa Ha [opTax U 1o
muraHuio 220B s3amminaer o6opymoBate OT
BBICOKOBOJIBTHBIX TTOMEX.

BBOJOB OITpenesyisiloTCAa MCXongs
M3 TEXHMUYECKOTI'O 3aaHMs 3aKa3uuKa.

@ Tun n pacriojo>xeHue KabesIbHBIX

Texnmueckmue maHHBIE

MapxrupoBKa B3pBEIBO3aNIMThL

UnTepdericot

PoE

ITpoToxosst

Ynpasnenue
Hanpshxenne nuTanms
MaxkcumasnbHas norpebéisemMass MOLIHOCTb

V3zen pacnipenesieHusi MIUTaHUS

OnTuiecKmit Kpocc

CTeneHsb 3alIUMTHL OT BHENIHMX BO3OEMCTBUMI
Pa6ouas TemriepaTypa
Macca

Pa3mepst 6e3 yueTa BBOMOB

- 1ExdIIBT6+H2/1Ex d IIB+H2 T6 Gb

- 4 mopra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE ¢ BO3MOXXHOCTBIO
niopxsoyenns 3-x IP-xamep; 2 mopra 1000Base-X SFP

- 802.3af, MmowHOCTE Ha MOPT: He MeHee 15.4 Bt
- 6romxeTr mowHocTu PoE mia IP-kamep: 50 Bt

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w); IGMP Snooping v2
- VLAN (802.1q): Flow Control (802.3x)
- Quality of Service(QoS, 802.1p)

- Web-unrepdeiic; Telnet; SNMP v1
- 220 VAC
- He 6o5ee 60 Bt

- KsleMMHUK IoJ, BUHT, cedyeHue Kabend 2,5 KB. MM.

- Crunasic kaccera Ha 32 KOJIC, nnanka mayis agantepoB SC
(Duplex LC) Ha 8 mecT

- IP66
- Ot -55 mo +40 °C
- He 6osee 25 kr

- 433 x 333 x 225 mm




KommyTaTopst

TFortis

HeyrnipaBnssemsin
KOMMYTaTOP
TFortis PSW-1

TFortis PSW-1 — 5-nopTOBEBII HeyIlpaBiIsieMbll
KoMMyTaTop. PaspaboTaH Ay MpuMeHeHus B
YIMUHBIX ceTsx IP-BumeoHabmonenus. Vimeer 4
nopta 10/100Base-Tx PoE ¢ pazpemom RJ-45 u 1
rniopt SFP 100/1000 Base-X. BrirosnteH B repme-
TMJYHOM KopItyce IP66. PexomenpoBaH Ajia npume-
HeHMs IIPY TeMITepaTypax OKpYd>Kalollel Cpefnbl OT -
55 °C mo + 50 °C.

4 opTa RJ-45 c PoE ocylecTB/sS0T KaueCTBEHHOe
nuTanue IP-xkamep.

OnTMIeCcKUM MOPT KOMMYTATOPA BHIUITOJIHEH B
Bupge SFP-cnora. Hannume SFP-mozy et nossosnsieT
TIPMMEHATDH PA3JIMIHBIE TUITBL OITTOBOJIOKOHHOTO
kabesns u repenaBaTh Tpaduk Ha Tpebyemoe
paccTostHue.

ABTOMaTMIecKMu Iepesamnyck IP-kamep rossossieT
3$deKTMBHO GOPOTHCS C UX 3aBUCAHUEM.

BcTpoeHHas rpososammTa Ha IOpTax U IO ITUTAHUIO
220B sammiaeT 060pyoBaHMe OT BEICOKOBOJIBTHBIX
romex.

I[InTanme xamepst u TepMmokoxxyxa TFortis TH
OCY1IIeCTBIISIETCS [10 OGHOMY Kabeslo «BUTasl rapan.

TexHnmuyeckme maHHEBIE

- 4 mopra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
HopTzt - 1 opr 100/1000 Base-X SFP
- IEEE 802.3af o BapuanTty A n B mo 15.4 Bt Ha nopt*
PoE - Tlonnepxxka Passive PoE o BapuanTy B
- Bromxer mowmHocT mis IP-kamep: 50 Bt
YnpaBneHue - HeynpaBnsiemsii
Hamnpspxkenne nuTanmusa - 220 VAC

MaxcumasnpHas norpebésisieMmasi MOUIHOCTb - He 6osee 120 BT

IIeu1e- BarosammTa - IP66

Pa6ouas TemmnepaTtypa - Ot -55 go +50 °C

Macca - He 6o5ee 2 xr

Pasmepst - 240 x 160 x 90 mm

* BapuaHT A - nmuTaHue Mepefaercs Mo cUurHanbHeM rapam (1,2 n 3,6). BapuauTt B - nuraHue nepenaercst 1o
He3aHATHM rapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

HeyrnipaBnssemsin
KOMMYTaTOP
TFortis PSW-11

TFortis PSW-11 — 2-nOpTOBEU1 YJIMUHEY KOMMY -
TaTop. [lpenHasHaveH A BeiHOCa ofHoM IP-
KaMepsl Ha 6osibline paccTossHus. ViMeeT 1 moprt
10/100Base-Tx PoE ¢ paswemom RJ-45 u 1 mopr
SFP 100/1000Base-X. BoirosnHer B TepMETUIHOM
xoprtyce IP66. PexoMeHnoBaH IJis IIpUMEHEHMS
IpM TeMIlepaTypax OKpy>Xatoulei cpepst oT -55 “C
mo +50 °C.

ITopT c PoE ocyiecTBsnsieT KaueCTBEHHOE NUTaHMe
IP-ramepst.

OnTuyecKUM MOPT KOMMYTATOPa BHIITOJIHEH B
Bupe SFP-cnora. Hannume SFP-Mmozy el nossosnsieT
[IPVIMEHSTD PA3JIMIHbBIE TUITBl OITTOBOJIOKOHHOTO
kabesns u repenaBaTh Tpaduk Ha Tpebyemoe
paccTosHue.

PYyHKUMSA KOHTPOJIS 3aBucanmus IP-kamep
1o3BoJIsIeT 3PPeKTUBHO GOPOTHCS C MX 3aBUCAHMEM.

BcTpoeHHast rpo3o3ammuTa Ha opTax 1 Io
rmraHuio 220B sawmiaer obopynoBative oT
BBICOKOBOJIBTHBIX TTOMEX.

I[InTanme Kxamepsl u TepMmokoxxyxa TFortis TH
OCYLIECTBJISIETCS M0 OJHOMY KabesIo «BUTasl Tapar.

Texnmuyeckue maHHBIE

ITopTel

PoE

Ynpasnenue

HanpspKenne nuTaHusa

MakcumansHast noTpebisiemMmas MONTHOCTD
IIsute- BIarosammTa

Pa6ouas TemriepaTypa

Macca

Pasmepst

- 1 mopt 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 1 mopT 100/1000Base-X SFP

- IEEE 802.3af ro BapuanTty A u B mo 15.4 Bt na nopt *
- Iloppep>kka Passive PoE no BapuanTy B
- HeynpaBnaemsiit

- 220 VAC

- He 6osnee 60 Bt
- IP66

- Ot -55 mo +50 °C
- He 6onee 2 xr

- 160 x 160 x 90 mm

* BapmanT A - muTaHMe [epefaeTcs o curHaibHeM rnapam (1,2 u 3,6). BapuanT B - niutanne nepegaercst o

He3aHATHM Mapam (4,5 un 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

HeyrnipaBnssemsin
KOMMYTaTOP
TFortis PSW-1-45

TFortis PSW-1-45 — 5-mopTOBEl1 HeyIpaBiseMblit
KOMMYTaTop. PaspaboTaH [jis MpMMeHeHNUs B
YIMYHBIX ceTsix IP-BumeoHabmonenus. Vimeer 4
rniopra 10/100Base-Tx ¢ PoE u 1 nopt 10/100/
1000Base-Tx 6e3 PoE c pasvemamu RJ-45. Briron-
HeH B repMeTMYHOM KopItyce IP66. PerkomenpoBaH
D71 TIPMMeHEHMs ITpK TeMIlepaTypax OKpyxXalolen
cpenet oT -55 °C po + 50 °C.

4 opTa RJ-45 c PoE ocylecTB/sSI0T KaueCTBEHHOe
nutaHne [P-ramep.

ITopTt RJ-45 6e3 PoE npenrasHaveH [jia repenaun

TpaduKa K cepBepy MM OPYTUM CETEBBIM YCTPO-
MCcTBaM.

ABTOMaTMIecKuM nepesamnyck IP-xkamep rosso-
ssieT 9$PeKTUBHO GOPOTHCS C MX 3aBMCAHMEM.

BcTpoeHHast rpo3o3amuTa Ha opTax 1 Io
rmraHuio 220B sawminaer obopynoBative oT
BBICOKOBOJIBTHBIX TTOMEX.

I[InTanme Kxamepsl U TepMmokoxxyxa TFortis TH
OCYLIECTBJISIETCS N0 OJHOMY KabesIo «BUTasl Tapar.

Texnmuuyeckmue maHHBIE

TlopTel

PoE

Ynpasnenue
HanpshxeHne nuTanmst

MaxcumanpHasa no'rpeGJmemas: MOWIHOCTH

IIsute- BaarosammTa

Pa6ouas TeMmItepaTypa

Macca

Pasmepst

- 4 mopTa 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 1 mopT 10/100/1000Base-Tx RJ-45 6e3 PoE

- IEEE 802.3af o BapuanTy A u B mo 15.4 Bt na nopt *
- Iloppep>kka Passive PoE o BapuanTy B
- BromxeTr mouHocTu s IP-kamep: 50 Bt

- HeynipaBnaemsiit
- 220 VAC

- He 6omnee 120 Bt
- IP66

- Ot -55 go +50 °C
- He Gonee 2 kr

- 240 x 160 x 90 mm

* BapuanT A - nmuTaHue NnepefaeTcs o CUrHaabHuM rapam (1,2 u 3,6). Bapuaut B - nuraHue nepenaercs 1o

HesaHATHM rapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

HeymnpaBnsseMmsin
KOMMYTAaTOp R
TFortis PSW-1-45-WiFi \ “! o

TFortis PSW-1-45-WiFi — 5-opTOBbII KOMMYTa- ABTOMaTMUIecKM Iepesamnyck IP-kamep 1osBossieT
TOP 171t TIOCTPOEHMS CUCTeM yJIuiHoro IP- 5pPeKTMBHO GOPOTHCS C UX 3aBMUCAHMEM.
BuIeoHabmonenus ¢ npuMmerernem Wi-Fi. Vimeer 4

rnopra 10/100Base-Tx ¢ PoE u 1 mopt 10/100Base- BcTpoennasi rpo3o3amuTa Ha [opTax U Io MMTaHMIO
Tx ¢ mopnep>xxkoit Passive PoE 24B. BuyTtpu 220B 3awmminaer 060pynoBaHMe OT BEICOKOBOJIBTHBIX
KOMMYyTaTopa ITpefyCMOTPEeHO MeCTO [JIs yCTaHOB- TIOMEX.

k1 aBTOMaToB Ha DIN-peiliky.
MecTo 1o, aBTOMATHL 3a1IMTHL VCKJIIOYAET MCIIOJIb30-
ITopmep>kka Passive PoE 24B Ha 5-Mm nopty naer BaHMe JIOTIOJTHUTESIbHEIX 1IKadOB.
BO3MO>HOCTb MOJKJIIOYATh GECIIPOBOAHbBIE TOUKM
moctyra, HanpuMmep, Ubiquiti, 6e3 mcrionb3oBarns

BHEUTHMX aallTepOB NMUTAHMS U MEPEXOSHUKOB
PoE.

4 topTa RJ-45 c PoE ocylecTB/S0T KayeCTBEHHOe
nuTanve IP-xkamep.

opTst - 4 mopra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 1 mopT 10/100Base- Tx RJ-45 Passive PoE 24V

- Iloptet 1-4: cranpmapt PoE IEEE 802.3af (BapmanT B) —

PoE 15.4 Bt Ha mopT
- TIlopr 5: Passive PoE 24B (BapuanT B) — 24B, 0.5A;
- Brog>xet momHoctu: 50 BT

VYnpasnenne - HeynpaBnsemeii

HamnpspkeHne nuTaHusa - 220 VAC

MaxcumasnbHas norpebisieMass MOUTHOCTh - He 6osee 60 Bt

IIpu1e- BarosamuTa - IP66

Pa6ouas TemIiiepaTypa - Ot -55 mo +50 °C

Macca - He Gosnee 2 kr

Pasmepst - 240 x 160 x 90 mm

* BapmaHT A - muUTaHMe [epefaeTcst o curHaibHeM rapam (1,2 un 3,6). BapuanT B - niuranne nepegaercst 1o
He3aHATHM apam (4,5 un 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnsemsin
IrUrabmuTHBIN
KOMMYTaTOp

TFortis PSW-2G8F-Kit

KommyTatop TFortis PSW-2G8F-Kit sBisiercs
TOTOBBIM pelleHMeM IJIs OpraHM3auuy yJIMIHOI'O
BUIEOHA6IIIONEHNST C BO3MOXXHOCTbBIO TTOILKITIOUEeHNs
no 8 IP-xamep no PoE.

TFortis PSW-2G8F-Kit cocTouT 13 ABYyX KOMMYTa-
TopoB TFortis PSW-1G4F, ycTaHOB/IEHHBIX B LIKad
TFortis CrossBox-2. KoMmMyTaTopstl Mexmy coboi
coenyVHeHBl IMrabuTHEIMM UHTepdeicaMu Io
«MeIHOMY» ITaTUYKOPLY.

8 ITopToB RJ-45 c PoE ocy1eCTBIISIOT KauyeCcTBeH-
Hoe nuTaHue [P-rkamep.

IOBa rura6utHeix mopta SFP ro3sosnsior rnepe-
IaTb BUAEONOTOK oT IP-kaMep Ha 6oJbliMe paccTo-
SIHMS C GOJIBLION CKOPOCTBIO 6e3 3aepiKeK.

ITopTst

PoE

ITpoToxrosst

YnpaBnenue

HanpspreHue MUTaHUS

MaxkcumasnsHas norpebisiemMmasi MOUIHOCTD
IIsule- BlarosamwuTa

Pa6ouas TemIiepaTypa

Macca

Pasmepst

-

TFortis PSW

ABTOoMaTMueckuy nepesamnyck IP-kamep
1o3BosseT 3¢pPeKTUBHO 6OPOTHCS C MX 3aBMUCAHMEM.

BcTpoentas rpososanuTa Ha IMopTax U MUTaHUN
220B sawmminaer o60pyHoBaHMe OT BEICOKOBOJIBTHBIX
TTOMEX.

IInTanmue kamepsl M Tepmokoxxyxa TFortis TH
OCY1IECTBJISIETCS [0 OAHOMY Kabeso «BuUTasl rapan.

OnTMYeCcKMM KPOCC 1aeT BO3SMOXXHOCTb pa3Iiesibl-
BaTb OITUYECKMII Kabesb HEllOCPeNCTBEHHO B
KOMMYTaTope.

- 8 mopTos 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 2 mopra 1000Base-X SFP

- IEEE 802.3af ro BapuanTy A u B mo 15 Bt Ha nopTt*
- Ilopmep>xxka Passive PoE mo BapuanTty B

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unTrepderic
- Telnet

- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6o5ee 240 Bt
- IP66

- Ot -55 go +50 °C
- He 6osee 15 kr

- 500 x 400 x 220 mm

* BapmanT A - muTaHMe [epefaeTcs o curHaibHeM rapam (1,2 un 3,6). BapuanT B - niuranve nepegaercs o

He3aHaATHM Mapam (4,5 u 7,8).
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KommyTaTopst

TFortis

TFortis PEW

Ucnionunenue c UUBI1
TFortis PSW-2G8F-UPS-Kit

KommyTatop TFortis PSW-2G8F-UPS-Kit asnset-
CS1 TOTOBBIM DelIeHMeM [AJIS OpraHm3alyuy yIUIHOTO
BUJIEOHAOITIONIEHNMS C BO3SMOXHOCTBIO TTOIKITIOUEH NS

o 8 IP-xamep o PoE.

VIMeeT BCTPOEHHBIA MICTOUHMK Gecriepe6oiiHOTO
TIATAHMS, KOTOPBIA OCYLIECTBIISIET Pe3epPBHOE
IMTaHMe Kak caMoro KOMMyTaTopa, Tak u IP-
KaMmep, MOOKIIIOUYEHHBIX K HEMY.

TFortis PSW-2G8F-Kit cocTonT 13 AByX KOMMYTa-
Topos TFortis PSW-1G4F-UPS, ycTaHOB/IEHHLIX B
wkad TFortis CrossBox-3. KommyTaTopst MeXxmy
co6o¥1 coefyiHeHbl TUrabUTHBIMM UHTepdeicaMm ITo
«MeIHOMY» TTaTUYKOPLY.

Texnmuuyeckmue maHHBIE

MobTst - 8 mopToB 10/100Base-Tx RJ-45 PoE

2 - 2 nopra 1000Base-X SFP
- IEEE 802.3af ro BapuanuTty A u B mo 15 Bt Ha nopt*

PoE .

- ITopmep>xxka Passive PoE o BapuanTy B

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

IIpoToKOJIBL - VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unrepderiic

VYnipaBnenmne - Telnet

- SNMP v1
HamnpspkeHne nuTaHus - 220 VAC
MaxcumasnbsHas norpeéiasieMmass MOUTHOCTD - He 6omee 380 Bt
Pa6ouass TemnepaTypa - Ot -45 po +40 °C
Macca - He 6osnee 33 xr
Pasmepst - 600 x 600 x 250 mm

* BapmanT A - muTaHMe [epefaeTcs o curHaibHeM rapam (1,2 un 3,6). BapuanT B - niuranve nepegaercs o
He3aHATHM Iapam (4,5 u 7,8).




KommyTaTopst

TFortis

HeynpaBnsseMsbiii rUrabuMTHHINA
KOMMYTATOP OJIsI YCTaHOBRMU
B nmomemienuu TFortis SWD-1

TFortis SWD-1 — 5-1opTOBBUI HeyIIpaBJIsieMbl
IUrabUTHBIM KOMMYTATOD IJIsl YCTaHOBKM B
noMellenmu. [TpenHasHadeH s nopxinoyerms [P-
Bumeoxkamep 1o texHosoruu PoE (IEEE 802.3af).
VmeeT MoAyJIBHOE UCITOJIHEHME U KPEeItMTCs Ha
DIN-periky. Vimeet 4 mopta ¢ PoE, n3 Hux ogux
[OPT «TUTaBUTHLLA», 1 oguH ropt 10/100/
1000Base-T 6e3 PoE ¢ pazvemamu RJ-45. Hannune
IBYX «TUMTAaBUTHBIX» [TOPTOB [MO3BOJISIET [TOAK/IIOYATH
YCTPOMCTBA LeIIOYKOM].

ITumaHue xommymamopa ocywecmensemcs om 6710Ka
numa+usn TFortis PWR-48D. Bnok numaHus ycmaHas-
nueaemcs Ha DIN-pelixy u nodkniouaemes K cemu
nepemerHHoz2o moka 220B.

4 mopta RJ-45 c PoE ocylecTBJISIOT KaueCTBEHHOe
nuTaHue [P-xamep.

ABTOoMaTMuecku nepesanyck IP-kamep
ro3BosisieT 3¢GEKTMBHO GOPOTHCS C UX 3aBUCAHUEM.

Kpennenne na DIN-pelKy I103BOJISET YCTaHO-
BUTb KOMMYTATOp B J106011 1mKkad.

KoMIaKTHEI MOLYJIBHBIM KOPITYC [TO3BOJISIET
YCTaHOBUTb KOMMYTATOpP B IUIACTUKOBBIIA

pacripenenTeIbHE INUT, KOTOPBI BITMLIETCS B
7106011 MHTEPDEP.

I'Mra6mMTHBLA MOPT IT03BOJISIET IepefaTh Tpaduk oT
vyeTslpex nopToB Fast Ethernet 6e3 3agepixex.

TFortis SWD-1

TFortis PWR-48D

Texnmuyeckue maHHBIE

ITopTel

PoE

Yrnpasnenne

Hanpsoxenne nuTanms

Maxc. moTrpebasemass MoutHocTs 6e3 yueta PoE
Pa6ouas TemmepaTypa

Macca

Pasmepst

Kpentenue

- 2 mopra 10/100Base-Tx RJ-45 PoE
- 1 mopT 10/100/1000Base-T RJ-45 PoE
- 1 mopT 10/100/1000Base-T RJ-45

- IEEE 802.3af (mapst 4,5 u 7,8) — 15.4 Bt Ha mopT
- HeynipaBnsemsiit

- 48B MOCTOSTHHOT'O TOKa

- He 6osee 3 BT

- +5°C .. +40°C

- He 6ostee 0,3 Kr;

106 x 90 x 58 MM (wmpuHa 6 Mopyeii)
- Ha DIN periky (35 mm)



KommyTaTopst

TFortis

YnpaBnsemsin
IrUrabmuTHBIN
KOMMYTaTOp
TFortis SWU-16
B CTOMKY

KommyTaTop TFortis SWU-16 nipegHasHaveH st
MOIKJIIOUeHMs YJIMUHBIX KoMMyTaTopoB TFortis
PSW mo onTuxe.

YerporicTBo nmeer 12 mopToB 1000Base-X (SFP) u
4 nopta 10/100/1000Base-T (RJ-45).

K ontmueckum ropram MOAKIIIOYAIOTCS YIINIHBIE
KOMMYTATOPHL IO TOIMOJIOTUSIM «3Be3fa», «JIMHUSI» U
«KOJIBLIOY.

K «MegHBIM» MOPTaM MOXHO NMOAxIounTb NVREL,
APME1, BUIeocepBepHl 1 ApyTue ceTeBble
YCTPOMCTBA.

Kopmyc ycrporicrsa 19” 1U.

Texnmuuyeckmue maHHBIE

ITopTel

ITpoTOKOIEBL

YrpaBnenne

HampspKkeHMe NUTaHUS
MakcumansHast norpebsisiemMmass MOLTHOCTh
Pa6ouas TeMmnepaTtypa

Macca

Pasmepst

- 4 ropra 10/100Base-T RJ-45
- 12 moptos 1000Base-X SFP

- STP (802.1d)/RSTP(802.1w)

- IGMP Snooping v2

- VLAN (802.1q)

- Flow Control (802.3x)

- Quality of Service (QoS, 802.1p)

- Web-unTrepdeiic
- Telnet

- SNMP v1

- 220 VAC

- He 6o0mnee 20 Bt
- Ot 0 mo +50 °C

- He 6osee 3 kr

-19" 10

uTATP SR



Bnoxu mHTerpanumn

TFortis

Bryiok mHTerpauumn
TELEPORT-1

Bnoxk muTerpauuu TFortis TELEPORT-1
npefHasHaveH JIS MHTerpauuy KOMMYTaTOPOB
TFortis PSW ¢ oxpaHHBIMM CUCTEMaMM
6e3omnacHocTu. C ero rMoMolIbio MOXHO
TPaHCIMPOBATh CUTHAJIBL BCKPBITHUS IKadOB,
3aBMCaHMe KaMephl U IIp. CUTHAJIBL OT
xoMmyTaTopoB PSW B MICO «Opnon»
nipousBogcTBa «HBII Bonuzn».

Bxogmstl ycTpoiicTBa MpegHasHavueHsbl OJ1s
TMOAKITIOUEeHMsI U3BeljaTesneil (KOHLeBBIX
BBIKJIIOMATEJIEN, TEPKOHOB, YCTPOMCTB C

PpeJIeHBIM BBIXOLOM).

BBIXOABI ITPEfiCTABIISIOT U3 ce6ss HOpMaJIbHO
Pa3soOMKHYTHIe pesie. VIX MOXXHO IMOAXIIOYATh K
uuIeiidaM CUrHaaIu3aluy OXPaHHBIX YCTPOWICTB.

Ethernet

Brixopgst

Bxogpst

RS-485

IInTanue

MaxkcumansHast noTpebisiemMmas MONTHOCTD
Pa6ouast TemnepaTtypa

Macca

Kpennenue Ha DIN-penky

Pasmepst

RS-485 npenHasHaveH [AJis ITOOKITIOUEHNUS K
Pa3IMYHBIM CHMCTeMaM B KOTOpHIE IEpefaloTCs
OaHHbIe.

10/100Base-Tx c pazbemom RJ-45 — 1 wT,;
niopgmep>xka Auto-MDIX;
noazepi>XKa ynpassienus norokom IEEE 802.3x.

KoymyecTBO — 9 1IT.;

HOPMaJIbHO Pa30MKHYTHIM KOHTAaKT;
KOMMYTUpyeMoe Hampsixenne — 30B;
KOMMYTUPYeEMEI ToK — 50MA;
compoTusyienye KaHasa — 10 Om;
ecTh rajibBaHMyecKas pa3Bs3Ka.

3 wrT.

1 wrr.

12...24 B

He 6osee 3 Bt
Ot +5 mo +40 °C
He 6o0see 0,3 xr
EcTs

106 x 90 x 58 MM (mmpuHa 6-Tu MOLZyJIe)



Byniorku mHuTerpanumn

TFortis

Bryiok mHTerpauumn
TELEPORT-2

Bnox muTerpauum TFortis TELEPORT-2
r[pe,uHaBHaqu OJisi I/IHTer‘pa].U/II/I CUCTEM
BUIIe0HAOII0eHMs, IIOCTPOEHHBIX Ha
rommyTaTopax TFortis PSW, ¢ oxpanHeiMu
cucteMamu 6e30racHOCTH, cucTteMamu c6opa
OaHHBIX (3Heproyuera), MCIIOJTHUTEIbHBIMM
MeXaHM3MaMM U IIp.

TELEPORT-2 coBMeCTHO ¢ KOMMYTaTOpaMu
TFortis PSW mno3BosnsioT nepenaTb CUTHAJIBL OT
PasIMYHBIX SATYMKOB (HAIpUMep, JaTUMKNA
OXpaHBbl IIepUMeTpa) Ha GOJIbLINE PACCTOSHMS I10
OITTOBOJIOKOHHBIM JIMHUSIM.

TELEPORT-2 nonyvaeT nutanue o PoE oT
xoMmyTaTopa TFortis PSW 1 cam moxxeT nuraTthb
ycTpocTsa (maTumku) Hanpsbrenuem 12..24B.

Bxopst ycTpolicTBa IpefHa3HaveHbl IJIs
TMOMKJTIOUEHMS U3BelaTese (KOHIIeBBIX
BBIKJIIOMATeJIeN, TePKOHOB, YCTPOMCTB C

peJIeiHBIM BBIXOLOM).

Ethernet

Brixopst

Bxogpst

RS-485

IIuTanue

Brixopn nuTaHMUsa

Pa6ouast TemmnepaTypa

Macca

CrereHpb 3alIMTHL OT BHENIHUX BO3LEMCTBUIM:

Pasmepst

Breixop, pencTaBiideT U3 cebs HOpMaJIBHO
Pa30OMKHYTOe pejie. MoskeT mcrionb30BaThHCSA OIS

yIlpaBjleHMs MCIIOIHUTEIbHBIMM MeXaHM3MaMu
(Hampumep, wIar6ayMom, KauTKOM) 1 IIp.

RS-485 npennasHaveH A IOAKITIOUEHMS K
PasIMYHBIM CHMCTEMAaM, OaHHBIE OT KOTOPBIX
HY>XHO IlepefiaTh Ha 60JIbllIMie PaCcCTOSTHMS.

Bnoxk murterpauun TELEPORT-2 npepsHa3sHaueH
IJ1s1 paboTHL B )XeCTKMUX YCJIOBUSIX SKCIUIyaTallUu.
Mo>xxeT KpyTJIOCyTOYHO paboTaTk Mpu
TeMriepaType oT -55°C go +50°C. inTepdericht
MMEIOT raJIbBaHU4ECKY10 pa3BsI3Ky M YCTOMIMUBEL
K MIMITYJIbCHBIM ITOMEeXaM.

- 10/100Base-Tx ¢ pazbeMom RJ-45 — 1 wT,;
- mopgmepxxka Auto-MDIX;
- mopmep>xka yrnipasienus: norokom IEEE 802.3x.

- 1 wt. MakcuManbHOe KOMMYTHUPY€eMble HallpsDKeHMe:
250B, Tok: 150MA.

- 5 mIT. ¢ raJibBaHMYECKOM pa3BSI3KOM
- 11T, ¢ rabBaHMYECKOM Pa3BI3KOM
- PoE (IEEE802.3af Class 3)

- 24B, 5Bt

- Ot -55 go +50 °C

- He 6onee 2 xr

- IP66

- 160 x 160 x 90 mm




TepMoROXyXu

TFortis
B
TepMoOKROXYyXU A

TFortis TH-02 ©
u TFortis TH-03

Tepmoxroxyxu TFortis TH-02 1 TH-03 paspa6oTats 80 x 60
Ha ocHoBe TepMokoxxyxoB VIDEOTEC cepunu PUNTO n
afarnTUpOBaHBl [JIT COBMECTHO PaboThl TOJIBKO C
xoMmmyTaTopamu TFortis.

[InTanue BuAeOKaMephl MPOVICXOAUT IO BapUaHTy A
(mapst 1, 2 n 3, 6), a muTaHMe TEPMOKOXYyXa — I10
Passive PoE, Bapuant B (4, 5 1 7, 8). 9T0 nossosser
[MOAKJTIOUNTD BUIEOKAMEDY K TEPMOKOXYXY, MUCITONIb3YSs
TosIbKO onuH Ethernet xabenb.

UInpokmit quanasoH paboumx Temrepartyp U QyHKLUKUs
IIpeiBapUTEJIBHOI'O IPOrpeBa TEPMOKOXYXOB IpK
pabore oT komMyTaTopos TFortis PSW ob6ecrieunBaer
6e30IacHbI 3aIlyCK BULEOKAMEPDl B XOJIOAHBIX
YCIJIOBUSIX.

[TocraBrnsieTcs B KOMIUIeKTe ¢ kpoHiuTeiitHom WBJA oT
VIDEOTEC.

Marepuain KoXXyxa - Texxomnonmmep - Texrnononumep
CTereHsp 3a1IUTHL - IP66 - IP66
MonrxocTs HarpeBaTeJIBLHOI'O 3JIeMeHTa - 10 Bt - 3 B (y emorposoro oxa)
- 12 Bt (y BuIOeoramMepst)

Pa6ouas TemriepaTypa - Ot -45°C mo +50°C - Ot -55°C go +50°C

- 250 x 90 x 50 mm - 250 x 90 x 50 mm
ITose3Hoe MMpoCcTpaHCTBO MOJ, KaMepy - 250 x 80 x 60 mm - 250 x 80 x 60 mm

- 250 x 70 x 70 mm - 250 x 70 x 70 mm
I'po3osammra - HeT - ecTb




lllkadst (Crossbox)

TFortis

TFortis CrossBox

TFortis CrossBox — 3TO MeTajUIMJecKye 3anupae-
Mbte wKadbl IP54 niis opraHmsanmum yaMIHbIX Y3JI0B
BupeoHabmopenns. lllkadst afanTUpoBaHHbl AJIsT
ycTaHoBKM KoMmyTaTopoB TFortis PSW.

HecmoTps Ha To, uTo xoMmmyTaTopst TFortis PSW
MIMEIOT YJIMUHOe MCIIOJTHEHNME, X Y[I0O0HO pa3Me-
maTh B mKadax M0 HEeCKOJIbKMM MPUUYMHaM:

Bo-rmepBrix, BHYTpHU Ikadpa MOXHO YCTAHOBUTD
IIOTIOJTHUTENIbHOE 060pyIoBative (aBTOMAaThl 3alli-
Thl, [IPMOOPEL yUeTa JIEKTPOIHEPT UM U OP.).

BO-BTOprX, 3anrpaemMasd MeTajlyIniecKad oboJiouxa
obecrieunBaeT AHTMBaHOaJIbHOE MCITOJIHEHME BCEMY

y3I1y.

B—TPETBI/IX, KOMITOHEHTBI CKPBITHL OT ITOCTOPOHHMX
T'Jla3, 4ero B HEKOTOPBIX CJIy4dasaX Tpe6yeT 3aKa3vulK.

B cocraB mkadoB BXOAUT onTuieckmit kpoce, DIN-
peiika, MOHTa)XHasi ITaHesb.

Ixadsl KpensaTcs K Orope ¢ ITIOMOLIbIO KPOHUITEeHA
TFortis.

TFortis CrossBox-1 TFortis CrossBox-2 TFortis CrossBox-3

Marepuan - Cranp

IIBeT - RAL 7032

CTeneHs 3alIUTHL - IP54

Bup, ycTaHOBKM - HaBecnon

TUn MORPHITUSA - ITopowrkoBoe, 1marpeHs

Macca - 8 xr - 11 xr - 21 xr

Yros oTKpeITHUS

- 105°
ABepu

Pasmep runes misa

> - 40 uiu 60 mm
CIUIayc-KacCeThl

Pasmepst mrkada - 395 x 310 x 200 mm - 500 x 400 x 220 mm - 600 x 600 x 250 mm




TFortis

Kpornumrrenn TFortis

Kporumrreitn TFortis — yHuBepcanbHoe KperuieHue
Ha ortopy (cTosn6, MauTy) Ajisi MOHTaXa 11kadpoB 1
TepmokoxyxoB TFortis. V3penue npepcrasnseT
€060V MeTaJUINIECKY0 GOPMOBAHHYIO IUIACTUHY
TOJIIIMHOM 3 MM, KPeItMTCs K Orope GaHLaXKHOM
JIEHTOM. YCTaHOBJIEHHBI Ha OINOPY KPOHIUITENH

TFortis

MoxTa)xHasa raHeJb
TFortis

MonTa)kxnas naHens TFortis nmpegHasHavera s

ycTaHoBKM KommyTaTopoB TFortis PSW Ha ornopax
(cTombax).

Marepuan

Pasmepst

- 360 x 245 mm

[TOCTOSIHHO HAXOOUTCS B MOANPY>XMHEHHOM COCTOSI-
HMM, UTO ITO3BOJISET BBILEPXKMUBATD 3HAUNUTENBHYIO
Harpysky 6e3 ocnabienus.

MaTepnuan - Cranp

Tun rperurenus - Banpa)kHasa neHTa

Harpyska Ha KpOHUITENH - 30 xr
TonuuHa MmeTayna -3 MM

THUIl IORPBITHUS - TTopowkoBoe, LIarpeHb

Pasmepst

- 200 x 150 x 70 mm

TFortis

MoHTa>XHas IaHeNnb
TFortis PSW-11

MonTtaxkrHas narens TFortis PSW-11 npennasHaveHa
LIt yOoGHOr0 MOHTaXa KoMMyTaTtopoB PSW-11 B
wkadet CrossBox. [Tanens MmoHTUpYyeTcs B wkady B
TOTOBBIE ITOCAOYHbIE MECTa Ha OINTUYECKOM Kpocce.

- Cranp

- 240 x 160 mm



MepmaxoHBEpTEPHL

TFortis

MepuaxkoHBepTep
TFortis FC-2

MegmnaronBepTep FC-2 ocyuecTBisier ripeo6paso-
BaHMe MHTepdeNCcoB ONTHUKA - MeIb. VIMeeT MeIHEIl
TIOPT C @aBTOMaTMYeCKMM OIlpefie/ieHlieM CKOPOCTH
(10/100/1000) n SFP-cnot (100/1000) ¢ BO3MOXKXHOC-
ThIO BEIOOPA CKOPOCTM C ITOMOLIBIO [TepeKIodaTers,
TO IO3BOJIeT paboTaTh KakK C IUrabuTHBIMU
KoMMyTaTopamy, Tak 1 ¢ 100-merabuTHEIMMI
xoMmmyTaTtopamu TFortis. MimeeT pasbeM nuTaHus
Tof BMHT 1 ynobHoe xperuterive Ha DIN-peliky.

CKopoCTh Ilepefauy HaHHBIX - 100/1000 Méwut/c

IOnarnason pa6oumx

- Ot -40 °C ;mo +70 °C
TeMIlepaTyp
CTemneHsb 3allIUTHL - IP30

OuarnazoH MMUTAONIUX

. - OT +9 mo +27B
HaMPsHKEeHUNA

IloTpebisiemasi MOIHOCTH - 5 Bt (c yueTom SFP)

Pasmepst - 105 x 100 x 34 mm




UrorerTOpPHL

TFortis

NroxerTop TFortis FSE-2G+

UrkerTop FSE-2G+ mpepHasHaveH s MUTaHUS
IP-xamep no texHosnoruu PoE+. Vicnonesyetcs s
rmraHust PTZ-xamep ¢ norpe6ieHneM no 60BrT.

KonmnuecTBo nmoptos PoE -2

IInTanue - 220B

PoE: cranpmapT - IEEE 802.3af/802.3at

TFortis

NrxrexTop TFortis FSE-2C

MrxerTop FSE-2C npenHasHaveH Ay MUTaHUSA
BUJleoKaMep Io TexHosorum PoE u Tepmoxoxyxos
TFortis o Passive PoE mo ogromy UTP/FTP 4-x
rapHoMmy Kabesto.

Konmuectso mopTos PoE -2
IInTanue - 220B

PoE: cranpapT - IEEE 802.3af

TFortis

Nr>rexTop TFortis FSE-4B

MrxexrTop FSE-4B npenHasHadeH [JI MMUTaHUS [0
4-x IP-xamep 1o PoE (BapmanT B, mapst 4,5 u 7,8).

Konuuectso noptos PoE -4
IInTanue - 220B

PoE: cranpapT - IEEE 802.3af
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PoE: momrHOCTHE

- Ilo BapmaHTy «A» — go 30BT
Ha mopT

- Ilo BapuanTy «B» — mo 30BT

- He 60see 80BT

PoE: Giopoxer (1a o6a mopTa)
CTereHs 3alIMTHL - IP30

HOuamnasoH paboumx - OT -40 °C 110 + 50 °C

TeMIepaTyp
Macca - He 6075ee 0,6 kT
Pasmepst - 160 x 90 x 42 mm
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PoE: mourHocTh - Ilo BapmaHTy «A» - o 15.4 Bt

Ha IopT - ITo BapmanTy «B» - mo 18 BT

PoE: 6romKeT - He 6omnee 50 Bt (Ha o6a
nopra)

CTereHs 3alIMTHL - IP30

OuanasoH paboumx - Ot -15 mo +40°C

TeMmIlepaTyp
Macca - He 6osee 0,6 xr
Pasmepst - 137 x 130 x 42 mm
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PoE: mourHocTs - Ilo BapuanTy «B» - mo

Ha IopT 15.4 Bt
PoE: 610mxeT - He 6osee 50 Bt (na 4 mopTa)

CTereHsp 3alIMTHL - IP30

HOuamnazox pa6oumx - Or -15 1o +40°C

TeMIepaTyp
Macca - He 6osee 0,4 xr
Pasmepst - 137 x 130 x 42 mm
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